
等級及び職制上の段階ごとの職員数（令和3年4月1日現在）

　行政職給料表

定型的な業務

る業務

要とする業務

※再任用職員除く

　技能労務職給料表

技能労務職

る技能労務職

権者が認める技能労務

職

５級 課の事務の統括補佐 26 人 12.0 % 課長補佐

技監

課の事務の統括

事務局長

６級

21 人

2 人

13 人

1 人

3 人７級 部の事務の統括 5 人 2.3 %

3 人 100 %

局長

主任保育士

主任教諭 3 人

32 人

3 人

1 人

保育所長

部長

1 人

2 人

1 人

5 人

3 人

8 人

2 人

4 人

技師

３級 2級の職務の者で任命

調理員 3 人

30.6 %

17.1 %

43 人

11 人

４級

0 人

１級

調理員 0 人

２級 相当の技能を必要とす

調理員 0 人

0 %

0 人 0 %

区分 標準的な職務内容
職員数合計 内訳

（人） （％） 職名 （人）

66 人 30.6 % 主任級

係長級

5 人 2.3 % 部長級

35 人 16.2 %

課長補佐級

保健師

保育士

教諭

主任

主任技師

6.9 %

局長補佐

15 人

１級

２級

３級

技師

保健師

係長

19 % 主事

12 %

保育士

極めて高度な知識を必

係の業務の管理処理

主幹保育士

幼稚園長

課長

主事 13 人

41 人

26 人

66 人

37 人

相当の知識を必要とす

主任保健師

主任栄養士

区分 標準的な職務内容
（人） （％） 職名

内訳

（人）

職員数合計

1 人

15 人 6.9 % 課長級

2 人

（％） （段階）

21 人

14 人

2 人

28 人 13 %

栄養士 1 人

職制上の段階

67 人 主事級31 %

（人）

3 人


